
 

さがみだいキッズ通信 
 

 

今年も残すところ、ひと月となり、ようやく冬らしくなってきました。

暖かくしたＫＩＤＳルームで、充実した時間を過ごしていただけるよう

努めてまいります。 

皆様におかれましては、この 1 年も KIDS ルームにご理解、ご協力を

いただき、大きな事故や怪我なく１年を終えられますことを心より感謝

申し上げます。 

少し早いですが、よいクリスマス、よい年の瀬をお迎えください。 

  

 

 

■利用時間について 

※２１日及び２２日終業式の日は給食はありません。一度帰宅し、昼食をとってから利用してくだ

さい。１３：００から利用可能です。 

■利用制限について 

インフルエンザなどの感染症で学級閉鎖となった場合、該当クラスの児童は利用できません。また、

ご家族が罹患している場合、兄弟姉妹の学級が閉鎖になっている場合は、感染拡大防止のため、利用

についてはご配慮いただければ幸いです。 

■年末年始について 

１２月２８日（木）～１月３日（水）は年末年始のため KIDS ルームはお休みになります。 

１月は４日（木）から利用開始となります。ご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ＫＩＤＳルームは、学校とは別の民間の法人が運営しておりますので、小学校の方にはお問い合わ

せのないようにお願いいたします。 

ＫＩＤＳルームに関するご相談、ご連絡は直接下記までご連絡ください。 

〇放課後 KIDS ルーム相模台 

利用時間内 TEL：070-3351-3127 

利用時間外 TEL：047-700-5225（相模台放課後児童クラブ） 

■「キッズ通信」「参加カード」が WEB サイトからプリントアウトできます。 

学習時間の様子です。分から

ないところがあればスッタ

フが教えるので、遠慮なく聞

いてくれたらと思います。

宿題が終わったら読書をします。

もちろん普通の本を読む子が多

いのですが、この日は大型絵本を

読む子も。大きくて大変そうです

が、熱心に読んでいました。

施設からのお願い 

 

２０２３年度 

12 月号 

社会福祉法人ピスティスの会 

放課後 KIDS ルーム相模台 

2 0 2 3 . 1 2 . 1発 行 

 

子ども達の様子 

 


